
UCHWAŁA NR XXIV/330/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka starodroża drogi krajowej nr 7 na długości 
od km 569+850 do km 570+165 tj. granicy powiatu Kieleckiego/Jędrzejowskiego oraz od km 570+165 tj. 

od granicy powiatu Jędrzejowskiego/Kieleckiego do km 571+444 (długość odcinka 1,279km) 
w miejscowości Brzegi. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.z 2019 r. 
poz. 512 ze zm.) oraz art. 10 ust.5a ustawy o drogach publicznych (t. j. Dz.U. 2020, poz. 470 ze zm.), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi: starodroża drogi krajowej nr 7 na długości 
od km 569+850 do km 570+165 tj. granicy powiatu Kieleckiego/Jędrzejowskiego oraz od km 570+165 tj. od 
granicy powiatu Jędrzejowskiego/Kieleckiego do km 571+444 w miejscowości Brzegi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: D8BF40E2-6A9C-4316-A667-6205A614D63A. Podpisany Strona 1



 

Id: D8BF40E2-6A9C-4316-A667-6205A614D63A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 08.04.2020 roku do tut. urzędu wpłynęło pismo Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Kielcach znak: ŚZDW-UWD.404.8.2020.GB w sprawie pozbawienia kategorii drogi stanowiącej
starodroże DK7 wojewódzkiej przejętego odcinka drogi krajowej DK7 na odcinku od km 569+850 do km
571+444. Powyższy odcinek drogi krajowej DK7 został zastąpiony nowowybudowanym odcinkiem drogi
S7. Tym samym został pozbawiony kategorii drogi krajowej, jednocześnie został zaliczony do kategorii
drogi wojewódzkiej na podstawie art.10 ust.5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.
z 2020 r. poz. 470 tekst jednolity).W dniu 21.02.2020r., Kielecki Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad powiadomił o zaliczeniu przedmiotowego odcinka drogi krajowej nr 7 na odcinku od
km 569+850 do km 571+444 do kategorii drogi wojewódzkiej na mocy art. 10 ust. 5 ustawy o drogach
publicznych, w związku z uprawomocnieniem się decyzji zezwalającej na użytkowanie obiektu mostowego
budowanego na ww. odcinku drogi krajowej, wydanej przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego w Kielcach znak: WIBN-WIK.771.1.15.2019.D z dnia 09.01.2020 r. W myśl ust. 5a
artykułu 10 ustawy o drogach publicznych sejmik województwa może, w drodze uchwały, pozbawić
kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do przejętego odcinka
drogi krajowej. Odcinek ten jednocześnie zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej.

O zamiarze podjęcia uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w trybie art.10 ust. 5b Zarząd
Województwa, poinformował zarząd powiatu Kieleckiego oraz Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego.

Id: D8BF40E2-6A9C-4316-A667-6205A614D63A. Podpisany Strona 1




